1

ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HẢI DƯƠNG

Số            /UBND-TNMT

V/v trả lời đơn đề nghị
 Trung tâm Khoa học công nghệ

    tin học – Xây dựng Hải Dương .

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Hải Dương ngày        tháng 8 năm 2022

Kính gửi: Giám đốc Trung tâm Khoa học công nghệ tin học –
Xây dựng Hải Dương.

Ngày 27/5/2022 UBND thành phố Hải Dương nhận được Công văn số
04/CV-TT ngày 25/5/2022 của Trung tâm Khoa học Công nghệ tin học – Xây
dựng Hải Dương về việc bồi thường 4.640m2 đất phường Thanh Bình thành phố
Hải Dương cho TT KHCN tin học Xây dựng Hải Dương theo Điều 2.2 Quyết
định thu hồi đất số 775/QĐ-UBND ngày 04/3/2019 của UBND tỉnh Hải Dương.

Căn cứ Quyết định số 775/QĐ-UBND ngày 04/3/2019 của UBND tỉnh
Hải Dương về thu hồi đất của Trung tâm khoa học Công nghệ tin học - Xây
dựng Hải Dương. Trong đó UBND tỉnh giao UBND thành phố Hải Dương chỉ
đạo, thực hiện, kiểm kê, xác định giá trị tài sản, chi phí đầu tư vào đất còn lại
của Trung tâm khoa học Công nghệ tin học - Xây dựng Hải Dương trên diện tích
đất thu hồi, trình các cấp có thẩm quyền xử lý theo quy định.

UBND thành phố đã giao cho Ban Giải phóng mặt bằng thành phố làm
việc với các đơn vị có liên quan để thu thập hồ sơ tài liệu; về hồ sơ pháp lý có
những văn bản sau:

- Quyết định số 1680/QĐ-UB ngày 24/4/2002 của UBND tỉnh Hải Dương
về việc giao đất xây dựng Trụ sở và xưởng thực nghiệm Trung tâm khoa học
Công nghệ tin học – Xây dựng Hải Dương. Trong đó thu hồi 4.640m2 (Bốn
ngàn, sáu trăm, bốn mươi mét vuông) của các hộ gia đình và UBND phường
Thanh Bình đang quản lý. Loại đất chuyên dùng (Mương) 185m2; nông nghiệp
(đất hai lúa) 4.455m2. Vị trí thửa số 60 - 62 tờ bản đồ số 11, phía Bắc giáp: Hè
đường Nguyễn Lương Bằng. Nam giáp: Ruộng canh tác. Đông giáp: Ruộng
canh tác. Tây giáp: Công ty TNHH Hoàng Văn. (Vị trí, ranh giới cụ thể của khu
đất theo trích lục tờ bản đồ số 11 tỷ lệ:1/2000 phóng lên tỷ lệ 1/1000 do UBND
phường Thanh Bình, phòng Quản lý đô thị thành phố Hải Dương và sở Địa
Chính xác lập ngày 10/4/2002).

- Quyết định số 4058/QĐ-UBND ngày 03/10/2002 của UBND tỉnh Hải
Dương về việc phê duyệt phương án bồi thường khi thu hồi đất giao cho Trung tâm
khoa học Công nghệ tin học – Xây dựng Hải Dương. Tổng phương án bồi thường
115.830.000 (Một trăm mười lăm triệu tám trăm ba mươi ngàn đồng chẵn).

2

- Quyết định số 5629/QĐ-UB ngày 28/11/2002 của UBND tỉnh Hải
Dương về việc cấp giấy Chứng nhận quyền sử dụng đất U 317473 cho Trung
tâm khoa học Công nghệ tin học – Xây dựng Hải Dương.

Sau khi nghiên cứu hồ sơ UBND thành phố xin ý kiến UBND tỉnh Hải
Dương tại Báo cáo số 418/BC-UBND ngày 12/7/2022 của UBND thành phố Hải
Dương về tình hình vướng mắc tổ chức thực hiện công tác GPMB dự án Trung
tâm Khoa học công nghệ tin học – Xây dựng Hải Dương, hiện đang chờ hướng
dẫn của UBND tỉnh để thực hiện các bước theo quy định.

Ủy ban nhân dân thành phố Hải Dương trả lời Trung tâm Khoa học công
nghệ tin học – xây dựng Hải Dương được biết./.

  Nơi nhận:
- TT Thành ủy (để b/c);
- CT, PCT UBND Tp (ô. Quản);
- Trung tâm Khoa học công nghệ tin học;
- Ban GPMB Tp;
- Lưu: VT, TNMT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Tăng Văn Quản

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-23T11:12:34+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân thành phố Hải Dương<ubnd.tphaiduong@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-23T14:07:06+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân thành phố Hải Dương<ubnd.tphaiduong@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-23T14:07:11+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân thành phố Hải Dương<ubnd.tphaiduong@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-23T14:07:17+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Ủy ban nhân dân thành phố Hải Dương<ubnd.tphaiduong@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!